

<p>Referat af Menighedsrådsmøde Tirsdag, den 20. september 2016</p> <p>Afholdes kl. 19.00 i Margrethe-Kapellet, Anders Larsensvej 6, 4300 Holbæk.</p>	<p><u>Referat af elvte møde i menighedsrådet i kirkeåret 2016.</u></p> <p>Ove Nygaard Madsen (fm), Allan Hvid Olsen (nfm), Flemming Christensen (kp), Søren Waage-Jensen (kv), Per Buttenschøn, Kristine Høffding, Lis Grove-Rasmussen, Vilmer Thorsen, Vita Fischer, Henning Petersen, Tina Skov Lerche (mrep), Hanne Mejlhede (kbf), Anne Kathrine Clausen (sp)</p> <p>Fraværende med afbud: Vibeke Beierholm (ks), Ole Frank Jørgensen, Nana Schiøtt Hansen (sp), Michael Rosendal (sp)</p>
<p><u>Dagsorden</u> B: Beslutningspunkter, O: Orienteringspunkter</p>	
<p><u>Pkt. 106 (B)</u></p> <p>Forespørgsel om lån af lokaler: ”Att. Menighedsrådet v. Steen Bjerregaard Den grønlandske menighed i Holbæk har spurgt om deres kor, Det grønlandske kor, Holbæk må øve i konfirmandrum 1 eller 2 hver tirsdag fra kl. 18.30 til kl. 20.30. Der er 12 medlemmer i koret. Sognet skal kun stille lokale til rådighed, da koret selv medbringer drikke osv. Sæsonen går fra oktober til april. Koret er indstillet på, at der kan være enkelte tirsdag aftener, hvor koret ikke kan være her.”</p>	<p><u>Ad pkt. 106.</u></p> <p>Ove Madsen gjorde opmærksom på, at der er mange aktiviteter i klosteret, og rigtig mange aktiviteter på specielt tirsdag aften.</p> <p>Vi beklager, at vi ikke for nærværende kan imødekomme ansøgningen, men Den Grønlandske menighed er velkommen til at rette henvendelse igen, når det nye sognehus er færdigt.</p>
<p><u>Pkt. 107 (B)</u></p> <p>Godkendelse af ansøgning til provstiuvalgets 5%-pulje vedrørende buksbom kvistdød på Skt. Nikolai kirkegård</p>	<p><u>Ad pkt. 107.</u></p> <p>Bilag 1. Næstsidste linje omformuleres, således at der står ”Vi kan overskride kirkegårdens budget.”</p> <p>Med denne kommentar er ansøgningen godkendt.</p>

<p><u>Pkt. 108 (B)</u></p> <p>Ansøgning til provstiet om frigivelse af anlægsmidler for 2017 til isolering af Østre Kapel i uge 42, 2016. Behandles som en administrativ forespørgsel til provstiet.</p>	<p><u>Ad pkt. 108.</u></p> <p>Godkendt af menighedsrådet. Administrationschefen sørger for det praktiske.</p>
<p><u>Pkt. 109 (B)</u></p> <p>Kirkegårdsdrift, opfølgning på udmelding fra provstiudvalg og behandling på samarbejdsudvalgs møde.</p>	<p><u>Ad pkt. 109.</u></p> <p>Bilag 2 og Bilag 3. Menighedsrådet bifalder, at der udarbejdes et notat om kirkegårdsdriften som beskrevet i bilag 3. Notatet skal indgå i budgetprocessen for 2018.</p>
<p><u>Pkt. 110 (B)</u></p> <p>Justering af ringetider, kirken, på baggrund af henvendelse:</p> <p>”Først en stor ros for en flot og dejlig kirke her i Holbæk. Jeg undrer mig over som ny tilflytter i midtbyen at kirkeklokkerne skal ringe døgnet rundt. Har nu talt med flere borgere og vi er ret meget forstyrret i vores nattesøvn når eks. klokken er 24.00 så ringer klokkerne 16 gange, og derefter hvert 15 min. Umuligt at sove fra, og kan forstå at det er meget ualmindeligt at kirkeklokker ringer døgnet rundt. Jeg imødeser venligst en tilbagemelding på vores natteproblemer.”</p>	<p><u>Ad pkt. 110.</u></p> <p>Til baggrundsorientering: Der er ikke ændret på ringemønsteret efter opsætning af nyt ur i kirken.</p> <p>Der var en drøftelse, som især fokuserede på traditionen bag klokkeringningen.</p> <p>Der er dog enighed om, at ringningen ændres således, at sidste ringning er kl. 23 om aftenen, og at første ringning næste morgen er kl. 6. I den mellemliggende periode ringes ikke med klokkerne. Kirkeværgen bestiller omstilling af ringningen til hurtigst mulig effektivering.</p>
<p><u>Pkt. 111 (B)</u></p> <p>Aftale om fælles indhentning af tilbud på energimærkning af bygninger, bestyret af menighedsrådene i provstiet.</p>	<p><u>Ad pkt. 111.</u></p> <p>Bilag 4. Menighedsrådet tilslutter sig provstiets ordning med fælles indhentning af tilbud. Administrationschefen fremsender blanketten hurtigst muligt.</p>

<p><u>Pkt. 112 (B)</u></p> <p>Gudstjenesteudvalget indstiller, at menighedsrådet principgodkender indkøb af lysglobe efter retningslinjerne beskrevet i bilag 5.</p>	<p><u>Ad pkt. 112.</u></p> <p>Bilag 5. Hanne Mejlhede kommenterede den fremsendte indstilling og understregede, at vi i forvejen bruger lystænding i en række af vores gudstjenester, og lysgloben kan bruges i disse sammenhænge.</p> <p>Der er bred enighed i menighedsrådet om at principgodkende indkøbet efter retningslinjerne beskrevet i bilaget.</p> <p>Lis Grove-Rasmussen tilkendegav, at hun ikke er enig i indkøb af lysglobe.</p> <p>Gudstjenesteudvalget arbejder videre med indkøb af lysgloben.</p>
<p><u>Pkt. 113 (B)</u></p> <p>Godkendelse af revisionsprotokol for 2015</p> <p>Sankt Nikolai Sogns Menighedsråd, CVR-nr. 42668613, Revisionsprotokollat af 12.09.16, vedrørende årsregnskab for 2015</p> <p>Revisors forespørgsel om menighedsrådets tilsyn med intern kontrol og udarbejdelse af årsregnskabet drøftes, og menighedsrådet bedes bekræfte revisors erklæring.</p> <p>Revisionsprotokollatet bliver gennemgået og bedes taget til efterretning.</p>	<p><u>Ad pkt. 113.</u></p> <p>Bilag 6.</p> <p>Revisors forespørgsel om menighedsrådets tilsyn med intern kontrol og udarbejdelse af årsregnskabet blev drøftet, og menighedsrådet kunne bekræfte revisors erklæring.</p> <p>Administrationschefen oplyste, at den nævnte mellemregning med provstiet er der taget hånd om.</p> <p>Revisionsprotokollatet blev herefter gennemgået og taget til efterretning.</p>
<p><u>Pkt. 114 (O)</u></p> <p><u>Siden sidst</u></p> <ul style="list-style-type: none"> • Tak fra Jytte Lundbak for receptionen i forbindelse med hendes 40 års jubilæum • Budgetudmelding Holbæk Provsti • Aftenåben i kirke og kloster 2. september 	<p><u>Ad pkt. 114.</u></p> <p>Se Bilag 2</p>

<ul style="list-style-type: none"> • Udflugt for medarbejdere og menighedsråd den 17. september 2016 • Nyt skovafsnit på Naturkirkegården er åbnet 19. september 2016 • Fernisering for udstilling i Østre Kapel den 21. september 2016 • Udstilling i Østre Kapel 16/1 til 12/2 2017 	<p>Bilag 7</p> <p>Bilag 8</p>
<p><u>Pkt. 115 (O)</u></p> <p><u>Referater fra stående udvalg.</u></p> <p>Referaterne forudsættes læst på forhånd, og drøftelsen koncentrerer om spørgsmål til de udsendte referater.</p>	<p><u>Ad pkt. 115.</u></p> <p>Aktivitetsudvalg (Bilag 9) Bygningsudvalg (Bilag 10) Kirkegårdsudvalget (Bilag 11) Valgbestyrelsen (Bilag 12) Arbejds miljøudvalg (Bilag 13) Samarbejdsudvalg (Bilag 14) Gudstjenesteudvalg (Bilag 15)</p>
<p><u>Pkt. 116 (O)</u></p> <p>Orientering fra byggeudvalg vedrørende sognehus, herunder referat af byggeudvalgsmøder.</p>	<p><u>Ad pkt. 116.</u></p> <p>Bilag 16. Administrationschefen redegjorde for den seneste udvikling.</p>
<p><u>Pkt. 117 (O)</u></p> <p>Informations- og opstillingsmøde 13. september 2016</p>	<p><u>Ad pkt. 117.</u></p> <p>Bilag 17</p>
<p><u>Pkt. 118 (O)</u></p> <p>Nyt fra kassereren</p> <p>Nyt fra kirkeværgen</p> <p>Nyt fra kontaktpersonen</p> <p>Nyt fra medarbejderrepræsentanten</p> <p>Nyt fra administrationschefen</p>	<p><u>Ad pkt. 118.</u></p> <p>Ikke til stede</p> <p>Nyt forstærkeranlæg installeres i kirken mandag den 26. september 2016.</p> <p>Intet at bemærke</p> <p>Tina Skov Lerche takkede for blomster</p> <p>Intet at bemærke</p>

<p><u>Pkt. 119 (O)</u></p> <p>Orientering fra præsterne</p>	<p><u>Ad pkt. 119.</u></p> <p>Hanne Mejlhede orienterede om, at konfirmandundervisningen er startet. Al hjælper ekstraordinært med konfirmandundervisningen tirsdag morgen i øjeblikket i forbindelse med sygdom.</p> <p>Konfirmanderne starter tidligere om tirsdagen, hvilket er godt. Sofielundskolen har ændret navn til Holbæk Byskole, afdeling Bjergmarken.</p> <p>Eftermiddagshøjskolen er gået i gang igen, med et foredrag om de Vestindiske øer.</p> <p>Hanne Mejlhede har været på kursus for fængsels- og arrestuspræster.</p> <p>Anne Kathrine Clausen fortalte også om opstart af konfirmandundervisningen, som hun gennemfører sammen med Michael Rosendal.</p> <p>Anne Kathrine Clausen er blevet interviewet til den kristne radio, og interviewet bliver sendt 1. oktober.</p> <p>Der er ansat en ny leder af varimestuen pr. 1. november 2016, Rasmus Hansen, som har erfaring fra lignende stilling.</p> <p>Der var forespørgsel fra Flemming Christensen om vikardækningen i forbindelse med præsts sygdom.</p>
<p><u>Pkt. 120 (O)</u></p> <p><u>Eventuelt.</u></p> <p>Med venlig hilsen</p> <p>Ove Nygaard Madsen</p>	<p><u>Ad pkt. 120.</u></p> <p>Vita Fischer forespurgte, om der kan komme et gelænder ved trappen mellem kirkens parkeringsplads og Kirkens Korshær. Menighedsrådet henstiller, at Bygningsudvalget ser på det, og samtidig gennemgår belysningen i samme område.</p>

	<p>Allan Hvid Olsen fortalte om dåbskonferencen lørdag den 17. september. Det var en god oplevelse at være med på konferencen.</p> <p>Lis Grove-Rasmussen sagde tak for turen i lørdags, som hun fandt var rigtig god, og takkede udvalget.</p>
Kommende menighedsrådsmøder 2016:	<p>Menighedsrådsmøder afholdes anden tirsdag i hver måned kl. 19.00 i klosterets store mødesal. 11/10 og 8/11.</p>
Kommende dagsordenspunkter:	<p>Revision af menighedsrådets og forretningsudvalgets forretningsorden</p>
Underskrifter:	

